Chateau
Garnier

g e

-

—

Réunion de conseil du 4 novembre 2024 a 20h00
Salle du Conseil

L’an deux mil vingt-quatre, le 4 novembre a vingt heures, le conseil municipal,
diiment convoqué s’est réuni en séance ordinaire 2 la Maison des Services de
Proximité, salle du conseil municipal, sous la présidence de Jacques NIORT, 1¢
Adjoint au Maire.

Date de convocation : le 29 octobre 2024

Présents : BARREAU Eliane, CHEVAIS Claudine, DEGORCE Carine, DEVERGE
Christian, FOUSSIER Frangois, HUVELIN Damien, NAILANI Ambdilhadi, NIORT
Jacques, REMAUD Emmanuel,

Excusés :

Frangois AUDOUX a donné pouvoir & Jacques NIORT

Jérome BRISEPIERRE

- Tiphaine CHAUVEAU, a donné pouvoir &8 Damien HUVELIN

Angela STEPHENS, a donné pouvoir & Ambdilhadi NAILANI
Désignation de la secrétaire de séance : Eliane BARREAU

Ordre du jour complémentaire
- Mise a jour des plans de financement du projet de revitalisation du Centre Bourg
- Convention SIMER
- Tarifs 2025

Apres en avoir délibéré, le conseil municipal approuve [Iordre du jour

complémentaire a I’unanimité

Pour : 12 Contre : Abstention(s) :

Information : Démission de Mme Baudet Valérie

Le conseil municipal est informé que Mme Baudet Valérie a envoyé le 30/10/2024 une
lettre de démission pour raison personnelle. Cette lettre a été transmise a la préfecture
et est a effet immédiat.

Le conseil municipal en prend acte.

Approbation du compte rendu du 27 septembre 2024

Le conseil municipal valide le compte rendu du conseil municipal du 27 septembre 2024
a ’unanimité

Pour: 12 Contre : 0 Abstention(s) : 0



e D2024/110 - Achat Parcelles AB88 et AB227 du Pré de Loumet en prévision d’un
futur lotissement.
Mme Chevais ne participant pas au débat et au vote, compte-tenu de ses liens de famille
avec le vendeur, se retire de la salle de conseil.

Pour espérer juguler la baisse de population et son corollaire la baisse des effectifs
scolaires il convient de pouvoir répondre aux demandes de location sur notre commune
par la mise a disposition de logements et de terrains a btir. Si nous allons mettre sur le
marché dans les prochains mois 3 logements, il n’en est pas de méme pour les terrains
constructibles. Nous pouvons remédier rapidement a cette problématique en réalisant un
lotissement au Bois de la Barriere ot des terrains appartenant & M. Eric Chevais
présentent I’avantage d’étre en partie éligible a une OAP (Opération d’ Aménagement
Programmeée) et trés facilement viabilisables, les réseaux électriques, d’eau, téléphone et
assainissement ¢tant a disposition au droit du terrain.

Il est done proposé d’acheter ces 2 parcelles pour un montant de 21500 €

Apres en avoir délibéré le conseil approuve a la majorité cet achat de terrain pour la
somme de 21500 € hors frais d’actes et autorise le maire & signer tous les documents et
actes afférant a cet achat

Pour: 7 Contre : 2 Abstention(s) : 2
o D2024/111 - Demande de subvention AMI — Association Miscanthus Innovations

M. le ler Adjoint explique au Conseil Municipal que I’ Association Miscanthus Innovation
sollicite la Commune pour I’octroi d’une subvention de 100€00 comme participation a
I’¢laboration du panneau informatif posé récemment concernant la parcelle de Miscanthus
communale.
Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal approuve le versement de cette subvention de
100€00

Pour: 11 Contre : 1 Abstention(s) : 0

e D2024/112 - Offre d’achat pin laricio suite éclaircie

M. le ler adjoint présente au conseil municipal les offres d’achat de la société Archimbaud &
Fils et Alliance France Bois concernant I’éclaircie de pins Laricio sur 8.80 ha environ (parcelles
AB0042 / AB0043 / AB0044 / AB0045 / AB0046 appartenant a la Commune).

L:2,30m D:7/55 cm

Trituration

Billon Canter |L:2,10m ou2,40m + 10 D:14/20 cm 14 16.5
Billon caissage |L: 2,40m + 10 D:>28cm 16.5 )

Apres avoir étudié les 2 propositions et en avoir délibéré, le conseil municipal décide de retenir
I’offre de la Société Archimbaud.

Pour: 12 Contre : 0 Abstention(s) : 0
e D2024/113 - Décision modificative Budget 13900 - Commune

Suite a 'acquisition de pompes a chaleur, M. le ler adjoint propose la décision modificative
suivante :



C°/ 2184 opérat° 10156 -10 000€00
C°/231 opérat® 10207 - 15000€00
C°/ 2152 opérat°10183 +7 000€00
C°/ 2131 opérat® 10207 + 18 000€00

Apres en avoir délibéré, le conseil municipal valide cette décision modificative.

Pour: 12 Contre : 0 Abstention(s) : 0

e D2024/114 - Décision modificative Budget 13903 — Maison Médicale

Suite & une erreur d’inscription de crédits au Budget Primitif au ¢% 681 concernant les créances
douteuses, M. le ler adjoint propose la décision modificative suivante :

C°/ 65818 Charges diverses - 1516.39€
C°/ 681 Provisions pour créances douteuses +1516.39€

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal valide cette décision modificative.

Pour: 12 Contre : 0 Abstention(s) : 0

o D2024/115 - Décision modificative Budget 13902 — Budget Hotel restaurant

Une échéance d’emprunt de 2023 ayant ét¢ mandatée en 2024, M. le ler adjoint propose la
décision modificative suivante :

C°/ 615228 - 150.23€
C°/ 66111 Intéréts d’emprunts + 150,23€
Apres en avoir délibéré, le conseil municipal valide cette décision modificative.

Abstention(s) : 0

Pour: 12 Contre : 0

* 1D2024/116 — Subvention i I’Association « Le Routin d’Aiguail » (chorale)
M. le ler adjoint présente la demande de subvention de la chorale au titre de I’année
2024.
La présidente et la trésori¢re de la chorale sont venues présenter le bilan financier de
I’association qui présente un résultat déficitaire.
Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal émet un avis favorable au versement d’une
subvention exceptionnelle de 500€00.
Pour: 12 Contre : 0

Abstention(s) : 0

o D2024/117 — Bail du Multiservices
M. le ler adjoint explique au conseil municipal que Monsieur le Maire a recu Madame
et Monsieur LEFRANCOIS afin de faire un bilan de cette premiére année de reprise du
multiservices.
Suite a cet entretien M. le ler adjoint propose de maintenir le loyer & 200600 HT
mensuels pendant 1 an jusqu’au 31/10/2025 et de mettre une clause de revoyure avant
cette date.
En application du bail de location, la taxe fonciére sera demandée a Monsieur et
Madame LEFRANCOIS & compter de 2024,

Apres en avoir délibéré, le conseil municipal valide ces propositions.

Pour: 12 Contre : 0 Abstention(s) : 0



o D2024/118 Résiliation J2S Abonnement City alerte
Ambdilhadi NAILANI présente la proposition d’abonnement de CITYC Alerte.
Monsieur le 1¥ Adjoint propose de résilier notre abonnement auprés de J28 et de
prendre un abonnement auprés de Cityc alerte.

Pour: 12 Contre : 0 Abstention(s) : 0

¢ Location salle / Loto / L.e Beau Gardon

M. le ler adjoint explique au conseil municipal que [’association « Le Beau Gardon » a
annulé sa soirée loto prévue le 30 octobre par manque de participants.

L’association sollicite la remise gracieuse du montant de la location de la salle des
Anciennes Halles (56€)

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal valide cette proposition,

Pour : 12 Contre : 0 Abstention(s) : 0

¢ D2024/119 Tarifs 2025
M. le ler adjoint propose d’appliquer les tarifs suivants a compter du 1% janvier 2025 :




TARIFS DE LOCATION DE LA SALLE DES ANCIENNES HALLES rue du Marché Couvert (200 pers max)

Proposition

Voté 2024 2025+2,5% Voté 2025

Loto, concours de belote, concours de tarot, séance récréative
Association de la commune 56.00 € 57.40 € 57.50 €
Association hors commune 80.00 € 82.00€ 82.00 €
Bal, banquet, repas (1 journée)
Association de la commune 79.00 € 80.98 € 81.00 €
Habitant de la commune 151.00 € 154.78 € 155.00 €
Association hors commune 213.00 € 218.33 € 219.00 €
Habitant hors commune 213.00 € 218.33 € 219.00 €
Ménage a la demande par heure 34.00€ 34.85€ 35.00 €
Réunion, vin d'honneur
Association de la commune 20.00€ 20.50 € 21.00€
Habitant de la commune 62.00 € 63.55 € 64.00 €
Association ou habitant hors commune 112.00 € 114.80 € 115.00 €
Mariage ou location sur 2 jours (du vendredi 14h au lundi 8h)
Association de la commune 126.00 € 129.15 € 130.00 €
Habitant de la commune 250.00 € 256.25 € 257.00 €
Association ou habitant hors commune 317.00 € 324.93 € 325.00 €
Réunion avec buffet froid sans utilisation du fourneau midi ou soirée
Personne morale ou privée domiciliée dans la commune 74.00€ 75.85 € 76.00 €
Personne morale ou privée domiciliée hors commune 124.00 € 127.10 € 128.00 €
Location au Castel : -20% sur le tarif habitant de la commune
Caution de 200€

Proposition
LOCATION DU MATERIEL 2025P+ 25% Voté 2025
Forfait minimum location tables et Chaises 15.00 €
Table pour habitant de la commune 1.35€ 1.38€ 1.50€
Table-pour-habitant-hors-commune — 1406 | —L44€
Chaise pour habitant de la commune 0.35€ 0.36 € 0.40€
Chaise pour-habitanthorscommune —0.40€ | —041E
Forfait Couvert complet (assiettes,couverts +verres) vaisselle blanche 80.00 €
Couvert complet (assiettes,couverts +verres) vaisselle blanche 1.00€ 1.03€ 1.05€
Forfait Couvert complet (assiettes,couverts +verres) vaisselle bleue
Couvert complet (assiettes,couverts +verres) vaisselle bleue 1.60€ 1.64€ 1.65€
Sonorisation intégrée (par soirée) 11.50 € 11.79€ 12.00 €
Sonorisation intégrée association gratuit gratuit
Sonorisation pour association de la commune adhérente au comité des fétes gratuit gratuit
Sonorisation pour association de la commune non adhérente au comité des fétes et autres usagers 53.00 € 54.33 € 55.00 €
Vidéoprojecteur pour association de la commune adhérente au comité des fétes gratuit gratuit
Tivoly pour habitant de la commune et association non adhérente au comité des fétes la journée 53.00 € 54.33 € 55.00 €
Tivoly pour habitant de la commune et association non adhérente au comité des fétes les 2 jours 85.00 € 87.13 € 87.00€
Tivoly pour association de la commune adhérente au comité des fétes gratuit gratuit
Caution pour location du tivoly 1100.00€ | 1127.50€| 1250.00€

Location au Castel : -20% sur le tarif habitant de la commune




TARIFS PHOTOCOPIES

Proposition
Voté 2024 2025 +2,5 % Voté 2025
Format A4 noir & blanc 0.40€ 0.41€ 0.41€
Format A4 couleur 0.50€ 0.51€ 0.51€
Format A3 noir & blanc 0.50 € 0.51€ 0.51€
Format A3 couleur 0.60 € 0.62 € 0.62 €
Associations e
Format A4 noir & blanc 0.21€ 0.22€ 0.22€
Format A4 couleur 0.32€ 0.33€ 0.33€
Format A3 noir & blanc 0.32€ 0.33€ 0.33€
Format A3 couleur 042€ 043 € 0.43 €
Réduction pour les gros volumes >=100 -20.00% =20.50%
TARIF PLASTIFICATION DE DOCUMENT
Proposition
Voté 2024 2025+2,5% Voté 2025
Format A4 0.55€ 0.56 € 0.56 €
Format A3 0.75€ 0.77 € 0.77 €
Associations -20.00% -20.50% -20.00%
TARIFS DES PRODUCTIONS COMMUNALES
Proposition f
Voté 2024 2025 +2,5% Voté 2025
Miel pot de 500 g 4.50 € 4.61€ 5.00€
Miel pot de 1 kg 7.50€ 7.69€ 8.00€
Pomme-deterresle kg <10-kg —075€ | — 0. 77£
Pomme-de-terrestekg>=10kg —6.55€ | —0:56€
Bois sur pied pour entretien des bois , la stére 10.50 € 10.76 € 11.00€
Bois de taillis sur pied, la stére 16.00 € 16.40 € 16.50 €
Fourniture de paillage de Miscanthus le M? habitant de la commune 50.00 € 51.25 € 51.25€
Fourniture de paillage de Miscanthus le M? hors commune 80.00 € 82.00 € 82.00 €
TARIFS DES CONCESSIONS
Proposition
Voté 2024 2025 42,5 % Voté 2025
concession 50 ans au m? 147.00 € 150.68 € 150.00 €
concession 30 ans au m? 80.00 € 82.00 € 82.00 €
Prolongation concession 15 ans au m? 47.00 € 48,18 € 49,00 €
case columbarium 15 ans 320.00 € 328.00 € 328.00€
case columbarium 30 ans 650.00 € 666.25 € 667.00 €
Cavurnes 30 ans 580.00 € 594.50 € 595.00 €
Cavurnes 15 ans 300 € 308 € 308.00 €
TARIFICATION PERTE OU FOURNITURE DE CLE
i Proposition
Voté 2024 2025+2,5% Voté 2025
Perte clé d'une salle communale 10.00 € 10.25 € 10.00 €
Fourniture d'une clé d'une salle communale 10.00 € 10.25 € 10.00 €
0
TARIF DES INSERTIONS PUBLICITAIRES DANS LE BULLETIN
Proposition
Voté 2024 2025 +2,5% Voté 2025
Encart publicitaire couleur 1/4 page 1 parution 50.00 € 51.25€ 50.00 €
Encart publicitaire couleur 1/2 page 1 parution 100.00 € 102.50 € 100.00 €
Encart publicitaire couleur 1 page 1 parution 200.00 € 205.00 € 200.00 €
Encart publicitaire couleur 1/4 page 2 parutions 75.00 € 76.88 € 75.00 €
Encart publicitaire couleur 1/2 page 2 parutions 150.00 € 153.75 € 150.00 €
Encart publicitaire couleur 1 page 2 parutions 300.00 € 307.50 € 300.00 €
TARIFICATION DES EMPLACEMENTS ET FOURNITURE ELECTRICITE PLACE DE L'EUROPE
Voté| Proposition
16/06/23 2025P+ 25% Vole 202
Emplacement par jour 3.00€ 3.08 € 3.00€
Forfait électricité en monophasé par jour 2.50€ 2.56 € 2.50 €




TARIFICATION MENAGE DE SALLES POST LOCATION

Voté| Proposition

Voté 2025
24/05/24 2025 +2,5%| *°
Ménage des salles suite location [/ heure 25.00€ 25.63 € 30.00€
TARIFICATION DES TRAVAUX EN REGIE

Proposition
Voté 2025

Voté 2024 2025 +2,5 %
Terrassement Minipelle/h avec employé 70.00 € 71,75€ 72.00€
Employé communal/h 32.00 € 32.80€ 33.00€
Employé communal avec matériel (cureuse chargeur, camion, tracteur,remorque ) /h 53.00€ 54.33€ 55.00€
Elagage employé compris 58.00 € 59.45 € 60.00 €
Taille haie ou passage débroussailleuse 37.00€ 37.93€ 38.00€

Proposition

2

FOURNITURES = PRIX COUTANT TTC 2025 +2,5% bt
Téte de buse D300 100.00 €
Téte de buse D400 135.00€
Tube PE annelé 300 6m 90.00€
Tube PE annelé 400 6m 165.00 €

Apres en avoir délibéré, le conseil municipal approuve ces nouveaux tarifs.

Pour : 12 Contre : 0 Abstention(s) : 0

e D2024/120 — Convention de travaux avec le SIMER
Monsieur le 1¥" Adjoint présente le devis du SIMER concernant la démolition de la maison
rue du Moulin pour un montant de ...... i R TV AR O B
Pour faire réaliser ces travaux par le SIMER, il convient de signer une convention de travaux.
Apres en avoir délibéré, le conseil municipal valide la proposition du SIMER et autorise
maire a signer la convention de travaux.

Pour : 12 Contre : 0 Abstention(s) : 0

e Mise a jour des plans de financement du projet de revitalisation du Centre Bourg
La demande de subvention Activ 4 va étre présentée a la Commission permanente du
Conseil Départemental fin novembre et compte tenu de la qualité de notre dossier il va
étre proposé le montant maximal pour ce type d’appel a projet de 175000 € soit 6000€
de plus que ce qui était prévu dans nos plans de financement. D’autre part une nouvelle
estimation des travaux en phase DCE de la Maison des Associations et de coworking a
été effectude et il convient donc d’adapter les plans de financement en conséquence. 11
est donc proposé de modifier le plan de financement du projet comme suit :




Estlmatmn des travauxdedemolltlon et terrassement

39500,

2400000

Cheminement voiries et parking 20000.00

Aménagements extenieurs 40000.00|= 1579
Reseauxdivers 3000.00|DSL 19576.00 15.79
Eclairages extérieurs 5000.00

. Quote-partqu

* Quote-part pré-études

3125.00

* Tempsadministratif

% Maitrise d'oeuvre

1000.00

* MissionCSPS

Esti matlon destravaux hors amén@ement exteneur

* Missionde Contréle Technique . - Schéma DépartementalHabitat MDH:
+ Mission étude des sols 2380.00 v4:
* Relevéstopographiques 1273.00

387400.00
Options 5000.00
Aménagements extérieurs 36 800.00 0 =

67875 13.65

8163.00

. Quate-part acquisition

= Quote-part pré-études 4687.50
= Tempsadministratif 1000.00
+ Maitrise d'oeuvre 25600

+ Mission CSPS 2800

» Mission de Contréle Technique 3500

+ Mission étude des sols 2500

Rshabihtatlon du batlment en 2 Iogements

Créationdu préau

Travaux de VRD

- Fonds de concours CCCPlogement : 0 0.00
- Fonds de concours CCCP 10 %(max
30000)- 30000 8.67

o OucleHItEEGARHGD . . ~ 816300

= Quote-part pré-études 4687.50 .
= Temps administratif 1000.00 ] |




Apres en avoir délibéré, le conseil municipal valide ces plans de financement et charge
le maire de continuer de solliciter de nouveaux financements, notamment auprés de
I’Europe.

Pour: 12 Contre : 0 Abstention(s) : 0

*  Questions diverses :
- Choix du jour de la semaine pour la réunion de conseil : jeudi
- Date prévisionnelle du prochain conseil : jeudi 5 décembre

La Secrétaire de séance, Le 1 Adjoint au Maire,
Eliane BARREAU Jacques NIORT




